

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیر شفاف سازی سود حسابداری بر تداوم فعالیت شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی نقش مدیریت انقلاب اسلامی در هندسه قدرت نظام جهانی (مدیریت، سیاست، اقتصاد، فرهنگ، امنیت، حسابداری) (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

## نویسندگان:

امیررضا خانی زلان - دانش آموخته کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد بندرعباس، گروه حسابداری، ایران

سمیه حسام - دانش آموخته کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد بندرعباس، گروه حسابداری، ایران

منوچهر خرمین - دانشجوی دکتری حسابداری و عضو باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی، واحد بندرعباس، گروه حسابداری، ایران

مراد رحیمی - دانش آموخته کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ایلام، گروه حسابداری، ایران

## خلاصه مقاله:

پویایی بازار سرمایه به اعتماد سرمایه گذاران بستگی دارد سرمایه گذاران با استفاده از اطلاعات مالی قابل اتکا تصمیمات خود را می گیرند، بنابراین نظارت اثربخش بر توان اتکای گزارشگری مالی در حیات بازار سرمایه نقش مهمی ایفا می کند. با توجه به اینکه عمده ترین دغدغه مدیران، سهامداران و اعتباردهندگان، رشد اقتصادی و وضعیت آینده بنگاه های اقتصادی می باشد. به همین منظور آنها با استفاده از رویدادها، گزارشها و نسبتهای مالی، تا حدودی می توانند وضعیت آینده بنگاهها را پیش بینی کنند و اهم تصمیم های خود را برای رسیدن به آن برنامه پیش بینی شده اتخاذ نمایند. و با توجه به اینکه در این میان شفافیت سود حسابداری از مهمترین مباحث با اهمیت حسابداری و گزارشگری مالی است، هدف این پژوهش بررسی تأثیر شفاف سازی سود (محافظه کاری، و کیفیت اقلام تعهدی) بر تداوم فعالیت شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران است. برای دستیابی به اهداف پژوهش، تمام شرکت های پذیرفته در بورس تهرانی یک دوره 4 ساله از سال های 1387 تا 1390 با استفاده از مدل آلتمن مورد سنجش قرار گرفت تا یک نمونه 40 تایی از شرکت های موفق (تداوم فعالیت) و ورشکسته (توقف عملیات) بدست آمد. نتایج بدست آمده نشان داد که هیچگونه تاثیر معنی داری بین هریک از ابعاد شفاف سازی سود حسابداری با تداوم فعالیت وجود ندارد.

## کلمات کلیدی:

شفاف سازی سود، تداوم فعالیت، کیفیت اقلام تعهدی، محافظه کاری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/402397>

